■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2023年11月8日 星期三
值班主任：齐松梅 主编：毕军 美编：张昕 检校：叶健升 符发A10 综合

遗失声明
海南绿奇楠种植有限公司（统一社

会信用代码：91469030MA5TFYM

B7F）遗失公章、财务专用章、（王

昆）法人章、发票专用章，声明作废。

遗失声明
万宁市福隆农业科技发展有限公

司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MA5TA7PN3Y）遗 失

营业执照正、副本，已备案的公章、

发票章、合同章、财务章、法人私章

各一枚，声明作废。

●海南屹立能源有限公司遗失财

务专用章，（杨建蓬）法人章，声明

作废。

●昌江石碌御源生活馆遗失食品

经营许可证正本，许可证编号：

JY24690261447037，声明作废。

●昌江黎族自治县乌烈供销社工

会委员会遗失中国工商银行股份

有限公司昌江支行开户许可证，核

准号：J6410024650301，声明作

废。

●刘哲不慎遗失滨涯村棚户区（城

中村）改造项目安置房小区B区1

楼1505号房，房号确认单（户主）

编号：BYC00001，声明作废。

●吕楠遗失坐落于东方市解放

东路9号鸿坤·理想海岸二期206

幢403号房的不动产权证，证号：

琼〔2017〕东 方 市 不 动 产 权 第

0024662号，特此声明。

●儋州菁华永兴大药房遗失第二

类医疗器械经营备案凭证一个，备

案编号：琼本级食药监械经营备

20210386号，声明作废。

● 张 七 江（ 身 份 证 号 码 ：

460034196905070035）遗失陵水

县人民政府办公室（陵水黎族自治

县清理非农业用地办公室）于

1988年12月30日开具的《处理私

人建房用地补罚款通知》一份，特

此声明。

●海南灵巧制笔有限公司遗失

营 业 执 照 正 副 本 ，注 册 号 ：

28408401-4，声明作废。

●曾宏基遗失人民警察证，警号：

140877，声明作废。

●海口美兰好君逸烟酒店不慎

遗失食品经营许可证副本，编号：

JY14601080031376，声明作废。

●中国教育工会东方市天安乡中

心幼儿园委员会遗失工会法人资

格证书正本，统一社会信用代码：

81469007MC4922460Y，声明作

废。

●海南灵巧制笔有限公司（注册

号：28408401-4）遗失公章一枚，

声明作废。

公告
经白沙黎族自治县住房和城乡建
设局梳理，2021年白沙县市政道
路挖掘工程项目质量保证金有9
笔尚未办理退款，具体名单如下：
1. 莫林灿：2664 元；2. 谢永胜：
2000元；3.符宝剑：1000元；4.吴
林源：6195元；5.毛泉太：3894元；
6.孙德会：1000元；7.牙叉供销社：
2124 元；8. 白沙县供电局：2654
元；9.王学文：8673元。请以上人
员和单位于2023年11月15日前
来白沙黎族自治县住房和城乡建
设局办理工程质量保证金退款相
关手续，逾期未办理的，我局将把
质量保证金上缴国库。特此公告。
白沙黎族自治县住房和城乡建设局

2023年11月8日

国有土地使用权登记通告
我局正受理花水深持有的《宅基地
使用证》［证号：东建证字027号］
补档地籍调查事宜。该宗地位于
东方市八所镇利民路4号，土地面
积为100平方米，土地用途为住宅
用地。经实地调查，该宗地四至
为：东至利民路，南至孙天宇，西至
花水深，北至东方市服务公司。凡
对该宗地权属有异议者，请将书面
材料及有效证明材料自通告发布
之日起15日内送至我局自然资源
确权岗，逾期未提出异议，我局将
按规定为该宗地补办宗地档案并
出具宗地图。

东方市自然资源和规划局
2023年11月3日

通告
何有来，潘玉芳：海口市龙昆北路2

号第3栋之一401房经法院拍卖

后已于2023年11月3日交付买受

人。原房屋内旧家电及一些生活

物品暂由我保管，我已安排它处存

放。请在两个月内前来处理上述

物品，逾期将做遗弃处理。

马士覃13907585322

2023年11月8日

注销公告
海南灵巧制笔有限公司拟向海口

市市场监督管理局申请注销，请债

权债务人自见报之日起45天内到

公司办理相关事宜，特此公告。

海口有证房产

（天都拍卖）信息
西门外西湖学校旁综合楼三至七
层，面积约 1319.88m2，起拍价
9000元/m2；龙昆南华兴大厦第2
层，面积931.57m2，起拍价15000
元/m2。联系：小万15708919700。

认婴公告
女，姓名不详，年龄
约2岁，于2022年
3月 15 日 20 时许
在海口市秀英区西
秀卫生院被捡拾，
婴（儿）生父母或

其他监护人请于公告之日起60天
内持有效证件前来认领，逾期将
被依法安置，联系电话：0898-
66268012。

海口市社会福利院
2023年11月7日

海口市建筑垃圾污染环境防治专项
规划（2022～2035）环境影响报告书

公示
根据国家法规及规定，征求附近居
民和单位对规划在环境保护方面
的意见和建议，详细信息见网站：
https://www.haikou.gov.cn/
hdjl/myzji/202310/tOpinion_
922.shtml。建设单位：海口市园
林和环境卫生管理局，联系人及电
话 ：郭 先 生 0898- 68723517，
Email：hkhwjyw@126.com，联
系地址：海口市秀英长滨三路9号
15幢北楼4楼。

公告
海南鑫枫装饰设计有限公司：
本委受理申请人陈晓冬与你公司
劳 动 争 议 案（海 劳 人 仲 案 字
〔2023〕第389号）已审理终结。现
依法向你公告送达本委海劳人仲
裁字〔2023〕第 802 号仲裁裁决
书。自本公告发出之日起30日内
来本委领取仲裁裁决书（地址：海
口市西沙路4号，联系电话：0898-
66522077），逾期视为送达。如不
服本裁决，可在公告期满后15日
内向人民法院起诉，逾期本裁决即
发生法律效力。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年11月7日

●琼海市上埇林场工会委员会遗

失工会法人资格证书，统一社会信

用代码：81460000578729789F，

声明作废。

● 冯 荣 非（ 身 份 证 号 码 ：

460004195807030010）遗失海口

市美兰区灵山镇片区旧城改造征

收补偿安置协议（居民房屋产权调

换），登记编号：490（一期），现场编

号：BB9，声明作废。

●辜祖传（于2023年10月）遗失

居 民 身 份 证 ， 号 码 ：

460004198602200833，特 此 声

明。

●周兰梅（于2023年10月）遗失

居 民 身 份 证 ， 号 码 ：

460004198408110826，特 此 声

明。

●海口琼山吉梅综合店不慎遗失

公章一枚，声明作废。

●苏美周不慎遗失坐落于东方市

三家镇官田村委会的土地证，证

号：东方集用〔2010〕第00400号，

声明作废。

● 潘 才 蓉（ 身 份 证 号 码 ：

460025198703060923）不慎将海

口容大博纳商业管理有限公司开

具的履约保证金收据遗失，编码：

1909562，金额：18000元，声明作

废。

●海南乐城力菲国际医疗中心有

限公司遗失发票专用章一枚，声明

作废。

贷 款 公 告 遗 失

商业信息

公告
海口美兰箐葶小吃店：

本委受理申请人赵刚与你公司劳

动 争 议 一 案（海 劳 人 仲 案 字

〔2022〕第2062号），现依法向你单

位公告送达海劳人仲裁字〔2023〕

第828号仲裁裁决书，限你公司在

公告之日起 30日内来本委领取

（地址：海口市西沙路4号，联系电

话：0898-66751119），逾期视为

送达。如不服本裁决，可在公告期

满后15日内向人民法院起诉，逾

期本判决即发生法律效力。

海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年11月7日

公告
海南汇油酒店管理有限公司：

本委受理申请人王中美与你公司

劳动争议一案（海劳人仲案字

〔2022〕第2105号），现依法向你单

位公告送达海劳人仲裁字〔2023〕

第879号仲裁裁决书，限你公司在

公告之日起 30日内来本委领取

（地址：海口市西沙路4号，联系电

话：0898-66751119），逾期视为

送达。如不服本裁决，可在公告期

满后15日内向人民法院起诉，逾

期本判决即发生法律效力。

海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年11月7日

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

万绿园壹号4号楼意向招租
海口市万绿园壹号4号楼，地址
位于海口市龙华区民声东路万
绿园壹号小区独栋商铺，场地面
积3306.36m2，整栋意向招租，有
意请接洽，联系人：17784686030
杨女士。

招租

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

广告·热线：66810888

聚
焦
聚
焦巴以冲突

哈马斯2007年控制加沙地带
以来，巴以之间多次爆发武装冲
突。新一轮冲突已经持续一个月。
截至6日，巴勒斯坦加沙地带卫生部
门公布的数字显示，以方军事行动已
造成巴方超过1万人死亡，其中未成
年人超过4000人。以色列方面称，
本轮冲突致以方约1400人死亡。

美国广播公司新闻部6日晚些
时候播放对内塔尼亚胡的采访。内
塔尼亚胡还说，他对短暂停火持开

放态度，以便援助物资进入加沙地
带，同时推动被哈马斯扣押的人员
获释，但拒绝在被扣押人员未全部
获释的情况下全面停火。

内塔尼亚胡说，加沙地带应由
与哈马斯不一样的人来管理。另
外，“我认为，以色列将在一段期限
不定的时间内全面负责（加沙地带
的）安全”。

以色列军方5日称，以军已全面
包围地处加沙地带北部的加沙城，

并将加沙地带“一分为二”。据以军
6日发布的战况通报，以军地面部队
在加沙地带正按作战计划向前推
进，“加大了对加沙城内的压力”。

国际社会强烈呼吁巴以冲突方
尽快实现停火。但以色列方面多次
强调，哈马斯应首先释放所有被扣押
人员，然后才会同意全面停火。哈马
斯方面则称，如果加沙地带持续遭
袭，将不会释放扣押人员，也不会停
止战斗。 陈立希（新华社微特稿）

内塔尼亚胡称以将“负责”加沙安全
这是以方迄今释放的最明确信息：以色列将在冲突结束后维持对加沙的控制

以色列总理本雅明·内塔尼亚胡6日接受美国媒体采
访时说，以色列结束与巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）
的战事后，将“全面负责”加沙地带安全，“期限不定”。

以色列誓言把哈马斯赶下台并摧毁其军事实力，但以
色列及其盟友美国均未明确后续计划。据美联社解读，内
塔尼亚胡上述表态是以方迄今释放的最为明确的信息：以
色列将在冲突结束后维持对加沙地带的控制。

新华社北京11月7日电（记者
胡若愚）印度尼西亚外交部7日说，
印尼在巴勒斯坦加沙地带援助建设
的一家医院“完全”用于服务巴勒斯
坦民众。这番话旨在回应以色列军
方所谓巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动
（哈马斯）利用加沙印尼医院作掩护
的说法。

以色列军方5日发布一些视频、
卫星图片和录音，称发现哈马斯在加
沙地带北部的一个地道网络、若干指
挥中心以及几家医院地下或旁边的
火箭弹发射装置，由此指认哈马斯

“系统性利用医院作为其战争机器的
一部分”。

哈马斯否认这一说法，指认以色
列散播谎言。

印尼外交部在一份声明中说，
“加沙印尼医院是印尼方面建造的医
疗设施，完全用于人道主义目的，服
务加沙巴勒斯坦人的医疗需求”，医
院由巴勒斯坦民族权力机构运营，一
些印尼志愿者参与帮忙。

针对以军指认，印尼“紧急医疗
救援委员会”（MER-C）主席萨尔比
尼·阿卜杜勒·穆拉德6日说，那是以
色列军队为袭击加沙印尼医院提前

制造舆论。
“紧急医疗救援委员会”是印尼

一个非政府组织，最先发起加沙印尼
医院项目，参与筹资并组织医务志愿
者在这家医院服务。

以色列上月对加沙地带发起军
事行动并实施全面封锁后，加沙印尼
医院主要靠柴油发电机以及太阳能
电池板供电。印尼外交部声明说，医
院“正在治疗的病患人数大大超出负
荷”。穆拉德7日告诉路透社记者，
医院耗尽了燃料，已经“崩溃”。

加沙印尼医院位于拜特拉希亚，
距离近日多次遭以军空袭的杰巴利
耶难民营不远。连日来，以军不断在
医院附近轰炸，医院建筑多次遭弹片
破坏。

这家医院占地面积1.6万平方
米，设有大约100张普通病床、10张
重症监护床位和4个手术室，惠及加
沙地带北部30万民众。医院2015
年底开始收治病人，时任印尼副总统
优素福·卡拉2016年1月出席医院
落成和移交仪式。

新一轮巴以冲突爆发以来，印尼
政府呼吁立即停火、向加沙地带运送
人道主义援助物资。

哈马斯利用医院作掩护？
印尼回应以色列指认

11月7日，在加沙地带南部城市汗尤尼斯，人们在遭到以色列袭击的建筑废墟上实施救援。
10月7日爆发的新一轮巴以冲突至今已持续一个月。11月6日，加沙地带卫生部门说，新一轮巴以冲突爆发以

来，以军袭击加沙地带已造成超过1万人死亡。根据联合国网站11月5日发布的数字，本轮冲突还造成巴方2万多人
受伤，以方约1400人死亡，5000多人受伤。加沙地带62%的人口流离失所，人道主义灾难深重。这已成为20年来
死伤最严重的一轮巴以冲突。 新华社发（亚西尔·库迪摄）

新华社北京11月7日电（记者
欧飒）美国科学家发现宇宙大爆炸发
生4.7亿年后形成的一个巨大黑洞，
其质量接近所在星系所有恒星质量
的总和。这项发现或有助科学家了
解一些超大黑洞在宇宙诞生初期形
成的过程。

哈佛-史密森天体物理学中心科
学家阿科什·波格丹领导的团队在距
地球132亿光年的UHZ1星系中发现
这个黑洞。黑洞形成时宇宙年龄只有

现在的3%。相关研究报告6日在英
国《自然·天文学》杂志刊发。

波格丹团队利用詹姆斯·韦布空
间望远镜发现UHZ1星系，通过钱德
拉X射线天文台探测到上述黑洞。美
国国家航空航天局6日发布消息说，波
格丹团队用钱德拉X射线天文台对
UHZ1星系观测了两周，发现星系中

存在密集、炽热、散发着X射线的气
体，这是巨大黑洞正在成长的标志。

位于UHZ1星系前，距地球35亿
光年的一个星系起到引力透镜作用，
将UHZ1星系中的光线和X射线放
大了大约4倍，使得韦布空间望远镜
和钱德拉X射线天文台得以捕捉到
它们。

波格丹团队说，证据表明，上述黑
洞一诞生就巨大无比，质量接近UHZ1
星系所有恒星质量的总和。相比之下，
附近星系中心位置的黑洞质量通常只
有星系恒星质量总和的千分之一。

研究报告作者之一、耶鲁大学的
普里娅姆瓦达·纳塔拉詹说，这是他们

“第一次看到一个巨大黑洞在一个短

暂阶段质量约等于所在星系恒星质量
的总和”，而之后恒星质量总和会超过
黑洞质量。

纳塔拉詹2017年曾在理论上预
测巨量气体云塌缩导致上述巨大黑洞
形成。依照美国国家航空航天局网站
说法，本次发现完全印证了纳塔拉詹
的预测。

纳塔拉詹预测未来将会发现更多
在宇宙大爆炸初期形成的黑洞，为研
究宇宙“打开一扇新窗”。

科学家发现宇宙大爆炸初期巨大黑洞

11月6日，在意大利罗马，意大利总理焦尔吉
娅·梅洛尼出席新闻发布会。

阿尔巴尼亚6日同意为数以千计经海路抵达
意大利的非法移民提供暂时避难场所，以便这些
移民等待意大利政府受理庇护申请。意大利总理
焦尔吉娅·梅洛尼6日与到访的阿尔巴尼亚总理
埃迪·拉马会晤，随后共同作此宣布。梅洛尼说，
妇女儿童等弱势人群不在移送之列。

新华社/法新

阿尔巴尼亚要替意大利
接收非法移民

暗杀还是意外？

乌军总司令助手
被“生日礼物”炸死

据新华社北京11月7日电（记者胡若愚）乌
克兰武装部队总司令瓦列里·扎卢日内的一名重
要助手6日在过生日时被炸身亡。一些媒体报道
暗示这是一起暗杀。乌克兰内务部说，爆炸物是
同事当作生日礼物送的手雷，爆炸是意外。

扎卢日内当天在社交媒体平台“电报”上写
道，“我的助理和密友”根纳季·查斯季亚科夫在生
日当天死于非命，一件生日礼物中的“不明爆炸装
置”被引爆。《乌克兰真理报》网络版援引一名安全
部门消息人士的话报道，查斯季亚科夫的妻子说，
那份礼物是一瓶烈酒，配有6个手雷形状的酒
杯。丈夫带回家后打开包装袋，爆炸发生。

不过，乌克兰内务部长伊戈尔·克利缅科的说
法有所不同。他在一份声明中说，查斯季亚科夫
带着同事送的一些生日礼物回家，向儿子展示一
个装着6枚新型号西方制手雷的盒子，这是其中
一份礼物。“一开始，儿子拿过一枚手雷，开始转动
手雷拉环。这名军人立即把手雷从孩子手里夺
走，不慎拔出拉环，导致爆炸悲剧。”

拉环是手雷的保险装置，防止手雷内部击针
撞击导火索，只有拉开拉环才能引爆手雷。按照
《乌克兰真理报》所引消息人士的说法，查斯季亚
科夫毕业于军校，受过完整的手雷使用训练。他
13岁的儿子受了重伤。

克利缅科说，警方在查斯季亚科夫家中找到5
枚未爆炸的手雷，并找到送这份礼物的同事，在后
者办公室找到两枚同型号手雷。调查正在进行。

智利中部民居发生火灾
致14人死亡

新华社圣地亚哥11月7日电 据智利媒体报
道，智利中部比奥比奥大区科罗内尔市6日发生
火灾，波及两所民居，造成包括6名儿童在内14
人死亡。

火灾发生于当地时间19时左右，火势于21
时左右得到控制。火灾原因和遇难者身份仍在调
查中。初步信息显示，可能是屋内炉灶过热引发
火灾。